MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - SANTA ROSA DO SUL

RESULTADO PRELIMINAR - EDITAL Nº 20/2025 - GAB/SRS

Santa Rosa do Sul-SC, 05 de fevereiro de 2025.

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA DE CLASSIFICAÇÃO
SELEÇÃO PARA A MORADIA ESTUDANTIL DO IFC - CAMPUS SANTA ROSA DO SUL

PARA O ANO LETIVO DE 2026.

O Diretor-Geral do Campus Santa Rosa do Sul do Instituto Federal Catarinense (IFC), no
uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 169, de 26/01/2024, publicada no DOU
de 29/01/2024, seção 2, p. 17, torna público o RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA
DE  CLASSIFICAÇÃO, referente  à  Moradia  Estudantil  para  o  ano  letivo  de  2026  do
Instituto Federal Catarinense – Campus Santa Rosa do Sul.

Foram contempladas/os  com uma  vaga  nessa  primeira  etapa 52 (cinquenta  e  duas)
estudantes do sexo feminino e 33 (trinta e três) estudantes do sexo masculino. A nova
quantidade de  vagas  após  a  publicação  do  edital  de  seleção  se  dá  em  função  da
reorganização dos dormitórios.

Confira abaixo as tabelas de classificação.

1. CLASSIFICAÇÃO – FEMININO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 LARISA DOS SANTOS ALBUQUERQUE 19 CONTEMPLADA
2 JULYA RIBEIRO BARBOSA PAIM 18 CONTEMPLADA
3 SUELEN FIGUEIREDO DE ALMEIDA 18 CONTEMPLADA
4 ANA CLARA FLORES DA SILVA 17,5 CONTEMPLADA
5 ANTONIA FERREIRA ANSOLIN 17,5 CONTEMPLADA
6 ISABELY HOFFMANN DOMINGOS 16,5 CONTEMPLADA
7 YASMIN DE BORBA NAGILDO 16,5 CONTEMPLADA
8 LIVIA VIEIRA DA SILVA 16 CONTEMPLADA
9 TALITA PACHECO ESTEVAM 16 CONTEMPLADA
10 ANA LUIZA MORAIS CHAVES 15,5 CONTEMPLADA
11 GABRIELI PEREIRA GONÇALVES 15,5 CONTEMPLADA
12 JÚLIA GONÇALVES ALVES 15,5 CONTEMPLADA
13 LAURA BATISTA GONÇALVES 15,5 CONTEMPLADA
14 VITÓRIA GROSSMANN PERES 15,5 CONTEMPLADA
15 MARIA LAURA DE SOUZA LIMA 15 CONTEMPLADA

16
AMANDA MARIA DA CUNHA SCHWANCK
JUSTO

14,5 CONTEMPLADA

17 ANA JÚLIA FLISBERTO RIOS 14,5 CONTEMPLADA
18 ISIS VITÓRIA OLIVEIRA MACHADO 14,5 CONTEMPLADA

19 JULIANA DA SILVA OLIVEIRA 14,5 CONTEMPLADA
20 ANA LAURA CORRÊA BOSA 14 CONTEMPLADA
21 BIANCA ZUCHINALI 14 CONTEMPLADA
22 LAURA DA COSTA FAGUNDES 14 CONTEMPLADA
23 VALENTINA MARIA BOFF PACHECO 14 CONTEMPLADA
24 ANA CLARA LOUGUE SELERI 13,5 CONTEMPLADA
25 ANITA LIPERT DOS SANTOS 13,5 CONTEMPLADA
26 ISABELA DOS SANTOS BITTENCOURT 13,5 CONTEMPLADA
27 LAURA PEREIRA LUMERTZ 13,5 CONTEMPLADA
28 ALICE SENHEM SILVEIRA 13 CONTEMPLADA
29 ISADORA SCHARDOSIM DOS SANTOS 13 CONTEMPLADA
30 LIRA ROSA DOS SANTOS 13 CONTEMPLADA

31
MARIA CLARA BACHINSKI ARIGONY DE
LIMA

13 CONTEMPLADA

32 SOFIA GABRIELLY RONSANI ISOPPO 13 CONTEMPLADA
33 ANALU BARBOSA LUCAS 12,5 CONTEMPLADA
34 BEATRIZ MACHADO GOULART 12,5 CONTEMPLADA
35 GIOVANNA BORGES BANDEIRA 12,5 CONTEMPLADA
36 HELOISA DE COSTA MEZARI 12,5 CONTEMPLADA
37 ISADORA SCHMIDT GOMES 12,5 CONTEMPLADA
38 MAISA DE MATOS LUMERTZ 12,5 CONTEMPLADA
39 NICOLI GONÇALVES ALVES DA SILVEIRA 12,5 CONTEMPLADA
40 PHELICITI DE SOUZA LOPES 12,5 CONTEMPLADA
41 RAYRA CONSTANT DA LUZ 12,5 CONTEMPLADA
42 BRUNA CREPALDI FAVARIN 12 CONTEMPLADA
43 CECILIA SCHEFFER DE ALMEIDA 12 CONTEMPLADA
44 ISABELA DA ROSA ANGST 12 CONTEMPLADA
45 STÉFANI HENDLER DAROS 12 CONTEMPLADA
46 ISABELA OLIVEIRA FARACO 11,5 CONTEMPLADA
47 MARIAH DA LUZ OLIVEIRA 11,5 CONTEMPLADA
48 LAISA MAUER DE SOUZA 11 CONTEMPLADA
49 SOPHIA ALVES BEHNCK 11 CONTEMPLADA
50 ÉRYKA SOFIA NASCIMENTO DE SOUZA 10,5 CONTEMPLADA
51 MARIA FERNANDA BILLIERI 10,5 CONTEMPLADA
52 NICOLI TEIXEIRA RICHARDT 10,5 CONTEMPLADA

--
ANA CAROLINA ORTIZ DE OLIVEIRA
PADILHA*

- DESCLASSIFICADA

-- ANA MARÍLIA WARMELING* - DESCLASSIFICADA
-- MARIA CLARA MENDES COSTA* - DESCLASSIFICADA
-- SARAH DA SILVA RIBEIRO* - DESCLASSIFICADA
-- TAMIRYS VITÓRIA SUZANA DA SILVA* - DESCLASSIFICADA
-- WALERY DOS SANTOS MACEDO* - DESCLASSIFICADA

2. CLASSIFICAÇÃO – MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO SITUAÇÃO

1 NICOLAS DA SILVA FERMIANO 17,5 CONTEMPLADO
2 LORENZO SANTOS DA SILVA 17 CONTEMPLADO
3 BERNARDO DA LUZ MENGUE 16,5 CONTEMPLADO
4 BRYAN DOS SANTOS DE MATOS 16,5 CONTEMPLADO
5 ARTHUR DA ROSA RODRIGUES 16 CONTEMPLADO
6 GUILHERME DUESSMANN HEIDEMANN 16 CONTEMPLADO
7 KAIQUE DAITX BALTAZAR 16 CONTEMPLADO

8 RÔMULO EVALDT BERTOTI 16 CONTEMPLADO
9 DAVI DA SILVA DE BITTENCOURT 15,5 CONTEMPLADO

10 GABRIEL MACHADO SANT'ANA 15,5 CONTEMPLADO
11 HEITOR SCHEFFER CARDOSO 15,5 CONTEMPLADO
12 JOÃO VICTOR SAWICKI DE SOUZA 15,5 CONTEMPLADO
13 PEDRO HENRIQUE DAITX BALTAZAR 15,5 CONTEMPLADO
14 JONAS COSTA DO NASCIMENTO 15 CONTEMPLADO
15 MIGUEL BAPTISTA MENGUE 15 CONTEMPLADO
16 MIGUEL PEIXOTO GONÇALVES 15 CONTEMPLADO
17 PEDRO HENRIQUE ROLDÃO DE ALMEIDA 15 CONTEMPLADO
18 SAYMON JARDIM SPARREMBERGER 15 CONTEMPLADO
19 VAGNER MARTINS SCHEFFER 15 CONTEMPLADO
20 EMANUEL BORBA BERETA 14,5 CONTEMPLADO
21 LUCAS DE SOUZA CARDOSO 14,5 CONTEMPLADO
22 PEDRO HENRIQUE NUNES VARELA 14,5 CONTEMPLADO
23 ARTHUR CESA KRAMER 14 CONTEMPLADO
24 JOSÉ ARTHUR BROCCA PEREIRA 14 CONTEMPLADO
25 NICOLAS FERNANDES MESQUITA 14 CONTEMPLADO
26 VINICIUS LAZZARETTI MASSIGNAN 13,5 CONTEMPLADO
27 MICHAEL PAIZ RECH 13 CONTEMPLADO

28
ARTHUR OLIVEIRA DE SOUZA BORGES
BOMBARDELLI

12,5 CONTEMPLADO

29 FÁBIO ANTÔNIO PADILHA ANDRADE 12,5 CONTEMPLADO
30 FELIPE DA SILVEIRA ELIAS 12,5 CONTEMPLADO
31 GUILHERME LOCH 12,5 CONTEMPLADO
32 KAIO VINICIUS OLIVEIRA SOUZA 12,5 CONTEMPLADO
33 MIGUEL COSTA RODRIGUES 12,5 CONTEMPLADO
34 LUCAS MODEL BEHNCK LUCENA 12,5 LISTA DE ESPERA
35 GUSTAVO PADILHA GLORIA 11 LISTA DE ESPERA
36 WESLEY BORGES PACHECO 11 LISTA DE ESPERA
37 MATHEUS DA SILVA DIAS 10,5 LISTA DE ESPERA
38 RUAN DONADEL SILVESTRI 10,5 LISTA DE ESPERA
39 PABLO CORREA DE OLIVEIRA* - DESCLASSIFICADO

* Não cumpriu com o disposto no item 2.1 do Edital Nº 20/2025 – GAB/SRS.

ATENÇÃO!

As/Os estudantes CONTEMPLADAS/OS poderão ingressar nos alojamentos a partir das 10  h
do  dia    11   de    fevereiro   de  202  6   (quarta-feira),  acompanhadas/os de  seus  responsáveis.
Aquela/e que não efetuar a ocupação até o dia 18 de fevereiro de 2026 (quarta-feira) perderá o
direito à vaga, que passará a integrar as vagas disponíveis para a 2ª Etapa de Classificação.

Conforme determina o Edital nº 20/2025 – GAB/SRS, em seu item 4.5, os  candidatos que
ficaram em l  ista de espera   na seleção da 1ª etapa, em posição de classificação inferior ao
número de vagas disponibilizado, terão sua inscrição automaticamente revertida para a 2ª etapa
de seleção, sem a necessidade de enviar nova inscrição.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

RESULTADO Nº 1/2026 - GAB/SRS (11.01.16.01.01)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 05/02/2026 09:43 )
CRISTIANO ANTONIO POCHMANN

DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/SRS (11.01.16.01)

Matrícula: ###866#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/documentos/ 1 2026
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 05/02/2026 12265ef504

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf